

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 北・鯛浜 照明灯工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電気設備		式	1		3,516,502		
配電線設備工		式	1		139,170		
配管・配線工 【夜間】		式	1		139,170		
架空配線	線種:配線各種	径間	1	31,880	31,880		単 1号
架空配線	線種:配線各種	径間	1	37,390	37,390		単 2号
架空配線	線種:配線各種	径間	1	34,420	34,420		単 3号
架空配線	線種:配線各種	径間	1	35,480	35,480		単 4号
道路照明設備工		式	1		2,921,222		
道路照明設備設置工		式	1		2,143,100		
道路照明灯設置 照明灯B.D	型式(文字入力):鋼管テーパーポール,規格(文字入力): 独立式,高さ:10m	基	2	541,400	1,082,800		単 5号 【暫定単価】
道路照明灯設置 照明灯C	型式(文字入力):鋼管テーパーポール,規格(文字入力): 独立式,高さ:10m	基	1	542,600	542,600		単 6号 【暫定単価】
灯具取替 照明灯A		箇所	1	173,600	173,600		単 7号
照明用引込柱設置	型式(文字入力):テーパーポール,規格(文字入力):高さ: 7m	基	1	344,100	344,100		単 8号 【暫定単価】

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 北・鯛浜 照明灯工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
照明灯基礎設置工		式	1		305,922		
照明灯基礎設置 照明灯B.D	形状(文字入力):スパイラルダ [°] 外立込, 寸法(文字入力): φ 500	個所	2	42,760	85,520		単 9号
照明灯基礎設置 照明灯C	形状(文字入力):スパイラルダ [°] 外立込, 寸法(文字入力): φ 600	個所	1	50,130	50,130		単 10号
照明灯基礎設置 照明用引込柱	形状(文字入力):引込柱用基礎, 寸法(文字入力):5 00*500	個所	1	72,660	72,660		単 11号
作業土工(電気)	名称(文字入力):作業土工・復旧	式	1		80,000		内 1号
殻運搬処分	アスファルト殻	m3	0.3	8,074	2,422		単 12号
土砂等運搬		m3	2	7,595	15,190		単 13号
分電盤設置工		式	1		472,200		
屋外分電盤設置	型式(文字入力):400*600*250, 名称(文字入力):分 電盤	面	1	472,200	472,200		単 14号 【暫定単価】
仮設工		式	1		456,110		
交通管理工		式	1		456,110		
交通誘導警備員	A:昼間	人日	5	17,370	86,850		単 15号
交通誘導警備員	A:夜間	人日	1	26,060	26,060		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 北・鯛浜 照明灯工事				事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B: 昼間	人日	10	15,600	156,000		単 17号
交通誘導警備員	B: 夜間	人日	8	23,400	187,200		単 18号
直接工事費		式	1		3,516,502		
共通仮設		式	1		993,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		993,000		
純工事費		式	1		4,509,502		
現場管理費		式	1		3,010,000		
工事原価		式	1		7,519,502		
一般管理費等		式	1		1,708,498		
工事価格		式	1		9,228,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		922,800		
工事費計		式	1		10,150,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	作業土工(電気)	名称(文字入力):作業土工・復旧					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	22	681	14, 982		
舗装版破碎	アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	7	582. 2	4, 075		
表層(歩道部)	1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	7	2, 643	18, 501		
下層路盤(歩道部)	50mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	7	726. 5	5, 085		
床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	7	2, 077	14, 539		
埋戻し	上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	6	3, 803	22, 818		
合計					80, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 1号	架空配線	線種:配線各種	単位	径間	単位数量	1	単価	31,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下, 新設	径間	1	31,450	31,450		
配線各種			m	2	212	424	DV2. 6sq-2C	
合計						31,874		
単価						31,880	円／径間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 2号	架空配線	線種:配線各種	単位	径間	単位数量	1	単価	37,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下, 新設	径間	1	31,450	31,450		
配線各種			m	28	212	5,936	DV2. 6sq-2C	
合計						37,386		
単価						37,390	円／径間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 3号	架空配線	線種:配線各種	単位	径間	単位数量	1	単価	34,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下, 新設	径間	1	31,450	31,450		
配線各種			m	14	212	2,968	DV2. 6sq-2C	
合計						34,418		
単価						34,420	円／径間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 4号	架空配線	線種:配線各種	単位	径間	単位数量	1	単価	35,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下, 新設	径間	1	31,450	31,450		
配線各種			m	19	212	4,028	DV2. 6sq-2C	
合計						35,478		
単価						35,480	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	道路照明灯設置 照明灯B.D	型式(文字入力):鋼管ターハール,規格(文字入力):独立式,高さ:10m	単位	基	単位数量	1	単価	541,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8~12m 重量350kg以下, 310000円/基, 24000円/基, 割増なし	基	1	362,200	362,200	【暫定単価】	
照明器具取付		照明器具取付, 新設, 持込	台	1	23,170	23,170		
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE050-2	台・本	1	131,000	131,000		
自動点滅器取付(ポール取付)		自動点滅器(ポール取付), 新設	個	1	3,145	3,145		
自動点滅器			個	1	5,120	5,120		
ジョイントボックス			個	1	8,370	8,370		
材料費(本)		7830円/本	本	1	7,830	7,830	専用ケーブル直線型ポール用	
材料費(m)		72円/m	m	3	72	216	IV3. 5sq	
材料費(m)		85円/m	m	1	85	85	VE16	
材料費(個)		229円/個	個	1	229	229	ステンレスハット	
合計						541,365		
単価						541,400	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	道路照明灯設置 照明灯C	型式(文字入力):鋼管ターハール,規格(文字入力):独立式,高さ:10m	単位	基	単位数量	1	単価	542,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8~12m 重量350kg以下, 310000円/基, 24000円/基, 割増なし	基	1	362,200	362,200	【暫定単価】	
照明器具取付		照明器具取付, 新設, 持込	台	1	23,170	23,170		
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE050-2	台・本	1	131,000	131,000		
自動点滅器取付(ポール取付)		自動点滅器(ポール取付), 新設	個	1	3,145	3,145		
自動点滅器			個	1	6,490	6,490		
ジョイントボックス			個	1	8,370	8,370		
材料費(本)		7830円/本	本	1	7,830	7,830	専用ケーブル直線型ポール用	
材料費(m)		72円/m	m	3	72	216	IV3.5sq	
材料費(m)		85円/m	m	1	85	85	VE16	
合計						542,506		
単価						542,600	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	灯具取替 照明灯A		単位	箇所	単位数量	1	単価	173, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付, 撤去(不使用), 持込	台	1	11, 590	11, 590		
照明器具取付		照明器具取付, 新設, 持込	台	1	23, 170	23, 170		
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE050-2	台・本	1	131, 000	131, 000		
専用ケーブル直線型ポール用			本	1	7, 830	7, 830		
合計						173, 590		
単価						173, 600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	照明用引込柱設置	型式(文字入力):テ-パ-ポ-ル, 規格(文字入力):高さ:7m	単位	基	単位数量	1	単価	344, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8~12m 重量350kg以下, 272000円/基, 24000円/基, 割増なし	基	1	324, 200	324, 200	【暫定単価】	
自動点滅器取付(ポ-ル取付)		自動点滅器(ポ-ル取付), 新設	個	1	3, 145	3, 145		
自動点滅器			個	1	6, 490	6, 490		
材料費(個)		1270円/個	個	1	1, 270	1, 270	G28	
材料費(本)		8370円/本	本	1	8, 370	8, 370	専用ケーブル	
材料費(m)		72円/m	m	3	72	216	IV3. 5sq	
材料費(m)		85円/m	m	1	85	85	VE16	
材料費(個)		229円/個	個	1	229	229	ステンレスハ-ント*	
合計						344, 005		
単価						344, 100	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	照明灯基礎設置 照明灯B. D	形状(文字入力):スﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ立込, 寸法(文字入力): ϕ 500	単位	個所	単位数量	1	単価	42, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ 40～0, 全ての費用	m2	0. 2	1, 269	253. 8		
基礎掘削及びスﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ立込		照明灯基礎 500 ϕ 2. 5m以下	基	1	9, 646	9, 646		
材料費(m)		745円/m	m	2. 1	745	1, 564. 5	ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 4	36, 890	14, 756	W/C≦60%	
接地設置		D種接地, 補正なし	極	1	15, 070	15, 070		
材料費(本)		1460円/本	本	1	1, 460	1, 460	接地棒	
合計						42, 750. 3		
単価						42, 760	円／個所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	照明灯基礎設置 照明灯C	形状(文字入力):スパイラルタクト立込, 寸法(文字入力): φ 600	単位	個所	単位数量	1	単価	50, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュラン 40〜0, 全ての費用	m2	0. 2	1, 269	253. 8		
基礎掘削及びスパイラルタクト立込		照明灯基礎 500 φ 2. 5m以下	基	1	9, 646	9, 646		
材料費(m)		745円/m	m	2. 1	745	1, 564. 5	スパイラルタクト	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 6	36, 890	22, 134	W/C≦60%	
接地設置		D種接地, 補正なし	極	1	15, 070	15, 070		
材料費(本)		1460円/本	本	1	1, 460	1, 460	接地棒	
合計						50, 128. 3		
単価						50, 130	円／個所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	照明灯基礎設置 照明用引込柱	形状(文字入力):引込柱用基礎, 寸法 (文字入力):500*500	単位	個所	単位数量	1	単価	72, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生グラッサラ ン 40〜0, 全ての費用	m2	0. 04	1, 269	50. 76		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 55	36, 890	20, 289. 5	W/C≦60%	
接地設置		D種接地, 補正なし	極	1	15, 070	15, 070		
材料費(本)		1460円/本	本	1	1, 460	1, 460	接地棒	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	4	8, 945	35, 780		
合計						72, 650. 26		
単価						72, 660	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	殻運搬処分	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	8,074
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 有り, 6.5km以下, 全ての費用	m3	1	5,544	5,544		
処分費(m3)			m3	1	2,530	2,530		
合計						8,074		
単価						8,074	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	7,595
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 9.0km以下	m3	1	3,025	3,025		
処分費(m3)			m3	1	4,570	4,570		
合計						7,595		
単価						7,595	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	屋外分電盤設置	型式(文字入力):400*600*250, 名称(文字入力):分電盤	単位	面	単位数量	1	単価	472, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付(ボｰル取付)		分電盤(ボｰル取付), 新設	面	1	22, 150	22, 150		
材料費(面)		450000円/面	面	1	450, 000	450, 000	【暫定単価】	
合計						472, 150		
単価						472, 200	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員	A:昼間	単位	人日	単位数量	1	単価	17, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 370	17, 370		
合計						17, 370		
単価						17, 370	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	A:夜間	単位	人日	単位数量	1	単価	26,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26,060	26,060		
合計						26,060		
単価						26,060	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	B:昼間	単位	人日	単位数量	1	単価	15,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
合計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員	B:夜間	単位	人日	単位数量	1	単価	23,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	23,400	23,400		
合計						23,400		
単価						23,400	円／人日	